

REFERAT

Emne: 2022-12-12 referat af møde i Fællesbestyrelsen

Mødedato	Mødested/lokale	Mødet påbegyndt kl.	Mødet afsluttet kl.
12. december 2022	Sognelokalet	17.00	18.00
Deltagere			
Fællesbestyrelsen			
Fraværende			
Brian Z, Louisa			

Dato	Referent	Direkte telefonnr.	Journalnr.
12-12-2022	Jette Lehmann	23 65 73 14	17.01.01-P35-7-22

1. Nyt fra:

Formanden:

Nyt gymnastiktiltag fra EUI starter op efter juleferien, 2 grupper 5-6 år, 6-7 år om tirsdagen i gymnastiksalen. 16-17 og 17-18.

Vi skal have fokus på det brede samarbejde i lokalsamfundet.

Parkering i det offentlige rum i Engum i samarbejde med lokalsamfundet

Julebanko ser ud til at være en god idé, som dog ikke kunne nås i år.

Fokus på struktur og børnetal i Landsbyordningen Engum i foråret.

Godt møde med gode emner på forrige møde med de forældrevalgte, 2 nye punkter til et nyt møde i februar

Ledelsen:

Vi er i gang med december, juleklip, Lucia, i det hele taget er vi i gang med at genoptage vores traditioner.

2 nye elever på Engumhus og en der er visteret videre.

Kim Johansen, lærer på Engumhus har sagt op pr. 31. december 2022.

Samtaler til afdelingslederstillingen på Engumhus tirsdag den 13/12. Mange gode ansøgninger.

Klippe klistre med SFO og daginstitutionen, stor succes med stor forældredeltagelse.

Der er jul i daginstitutionen

Bestyrelsesarrangement på Munkebjerg den 21/1 2023 for de valgte forældre fra bestyrelsen. Det handler om tilsyn og sansemotorik. Der kommer invitation.

Der bliver ordinært tilsyn indenfor den nærmeste fremtid, datoen er ukendt.

Stillingsopslag til pædagog i vuggestuen er ude nu, samtaler i januar.

Fyraftensmøde med sundhedsplejersken. Der var ikke så stor tilslutning fra forældrene.

Elevrådet:

Har arrangeret konkurrencen om juledøre og udpeget vinderne.

Medarbejdere:

Daginstitutionen: Julegaver er ved at være færdige. December er svær for børnene, de er trætte.

Har været opdelt i drenge og pige grupper, og målet med at etablere relationer ser ud til at være opfyldt.

SFO og skole: I mål med julegaver i SFO. På medarbejdersiden er vi ved at være fuldtallige.

2. Budget 2023:

Der er ikke sket en budtildeling til vores område for de næste 3 år. Der er rettet henvendelse til politikere og forvaltning, for at gøre opmærksom på de kapacitetsudfordringer vi selv får øje på med udstykninger i lokalområdet.

Der er på forvaltningen lavet en kapacitetsplan for 5 år ad gangen, der følges nøje. Der er størst pres på dagtilbudsområdet. Der tales derfor om alternative løsninger, fx busløsninger. Vi ønsker ikke at lave løsninger, som vi pædagogisk ikke kan stå inde for.

Beløbene til minimumsnormeringer som er tildelt fra staten, spises op af de ekstra udgifter der er på driften i forhold til stigninger. Det vil sige at vi ikke får en forbedret økonomi til at drive daginstitutioner for.

På borgmestermødet blev der spurgt til, hvordan vi kan få en helhedsplan for vores område, og svaret hertil var politisk bevågenhed, og da vi ikke ønsker at tale vores sted ned, bliver det et dilemma.

3. Forældrearrangementer i daginstitutionen

Der er et ønske om at genoptage nogle af de tidligere traditioner omkring forældrearrangementer. Fællesspisning er et stort ønske og skal holdes i grupper for overskuelighedens skyld.

Buddyordninger skal hjælpes i gang igen.

På forældremødet var der i vuggestuen et ønske om at vide noget mere om hvad der tidligere har været arrangeret og hvordan. Sedler på opslagstavlen som kommunikation.

Der skal vælges et par forældrerepræsentanter, der skal arrangere tiltag for forældre og børn. Der sendes opfordring ud sammen med referatet.

Forældrene i vuggestuen var på forældremødet meget engagerede og taler blandt andet om fysiske rammer, der er god energi og de skal rette deres henvendelser til Fællesbestyrelsen.

4. Daginstitutionens struktur og hverdag

2 vuggestuegrupper, Muldebær og Blåbær. Her tilbydes aktiviteter tilpasset alder og udvikling. Der er en plan for aktiviteterne for de voksne. Der er i alt 6 voksne og 20 børn

3 børnehavegrupper, de yngste er Solbær med 16 børn og 3 voksne, Tyttebær og Hindbær er aldersblandede, med 2 voksne på hver gruppe og hhv. 14 og 17 børn.

De kommende skolebørn går i skoleklub 2 gange om ugen i SFO, hvor de andre børn har andre aktiviteter.

På Feddet leger man og øver sig på sociale spilleregler. Når man er i selve børnehaven er der aktiviteter som bagning, cykelleg osv. Gerne aktiviteter der foregår andre steder, så der skabes plads til Solbærbørnene, som holder til i det bageste rum

Tyttebær og Hindbær er på Feddet 14 dage ad gangen.

Forældrene i vuggestuen vil gerne vide lidt mere til de planer der er i daginstitutionen i alle

grupper. Og også gerne information om de aktiviteter børnene har oplevet. I børnehaven er informationsniveauet blevet hævet, dog er der stadig et ønske om mere og om mere ensretning i informationen fra alle grupper.

Fokus på vuggestuens adgang til udeområdet, hvordan skaber vi de bedste rammer for at de yngste børn også kommer ud i dagligdagen. Forældrene ønsker at børnene kommer mere ud, gerne hver dag. Der arbejdes i legepladsgruppen med at skabe bedre rammer for både store og små.

5. Princip for undervisningens organisering og trafikpolitik bilag 1+2 - 35 min Fællesbestyrelsen deles i 2 grupper, der arbejder med hvert sit princip/politik i 20 min og herefter fælles opsamling i plenum i 15 min

Vi ønsker at arbejde med et princip for klassedannelse og holddannelse. Vi ønsker at det nuværende princip for undervisningens organisering udgår, hvis det er muligt.

Trafikpolitikken revideres færdigt af Elisabeth og Jette

6. Fest for mellemtrinnet
Festen afholdes fredag den 24. februar 2023. Der kommer mere info senere.
7. Eventuelt.

Legepladsgruppen ønsker input fra medarbejderne i landsbyordningen med 10 ønsker til legepladsudvalget. Ønsker skal indsendes til Brian senest den 8. januar.

PR gruppen har lavet et udkast til en kalender til traditioner, hvor de ønsker at alle traditioner indskrives hvert år og udsendes til alle forældrene i Landsbyordningen og til nye forældre,.

Der er lavet et udkast til en folder, hvortil der ønskes korte input til at beskrive arrangementerne.

Evt. en fælles folder eller en fra skole/SFO og en fra Børnehuset. Kernefortællingen skal også med. Folderen revideres af Fællesbestyrelsen.